Requerimento nº 253

29 de setembro de 2008

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A FALTA DE LIMPEZA DE TERRENOS NA
RUA BOM PASTOR, NO JARDIM ALVORADA

Fomos procurados por munícipes que solicitaram
nossa intervenção junto a Administração Pública Municipal, visando a notificação de
proprietários para que efetuem a limpeza em terrenos localizados na Rua Bom Pastor,
no Jardim Alvorada.

Esclarecem os interessados que os terrenos

existentes na via pública supramencionada encontram-se com o mato muito alto e
com grande acúmulo de sujeira, o que está acarretando inúmeros transtornos aos
moradores vizinhos devido a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a
Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de notificação dos

proprietários de terrenos localizados na Rua
Bom Pastor, no Jardim Alvorada, para
efetuarem a limpeza dos mesmos?

b)- Caso os proprietários não atendam a
notificação, existe a possibilidade da
Municipalidade executar o serviço?

c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de setembro de 2008.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB
SK/sk